
LUIS AMBROSIO CAUICH MAY 9992424586
3.2 kW 16 de Junio de 2025

1D 779100200845

551 kWh $ 1,093

5 804 kWh $60

94.51 % BIMESTRE $ 1,033

$6,558.00 MXN $357.00 MXN $6,201.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.3 AÑOS 640 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.7 %



5 paneles inv.3.6k 16 de Junio de 2025 1 de Julio de 2025

20250834

LUIS AMBROSIO CAUICH MAY  
9992424586

5 JASolar Double Glass Bifacial 640W

5 ESTRUCTURA

5 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

5 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 3.6 kW

Subtotal $ 45,400.00

TOTAL (MXN) $ 45,400.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $36,320.00
Saldo al termino de la instalación: $6,810.00
Pago final al cambio de medidor: $2,270.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $4,395.14

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 6,558.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 6,201.00 $ 6,201.00 $ -39,199.00

2 $ 6,754.74 $ 367.71 $ 0.00 $ 6,387.03 $ 6,387.03 $ -32,811.97

3 $ 6,957.38 $ 378.74 $ 0.00 $ 6,578.64 $ 6,578.64 $ -26,233.33

4 $ 7,166.10 $ 390.10 $ 0.00 $ 6,776.00 $ 6,776.00 $ -19,457.33

5 $ 7,381.09 $ 401.81 $ 0.00 $ 6,979.28 $ 6,979.28 $ -12,478.05

6 $ 7,602.52 $ 413.86 $ 0.00 $ 7,188.66 $ 7,188.66 $ -5,289.39

7 $ 7,830.59 $ 426.28 $ 0.00 $ 7,404.32 $ 7,404.32 $ 2,114.93

8 $ 8,065.51 $ 439.06 $ 0.00 $ 7,626.45 $ 7,626.45 $ 9,741.38

9 $ 8,307.48 $ 452.24 $ 0.00 $ 7,855.24 $ 7,855.24 $ 17,596.62

10 $ 8,556.70 $ 465.80 $ 0.00 $ 8,090.90 $ 8,090.90 $ 25,687.52

11 $ 8,813.40 $ 479.78 $ 0.00 $ 8,333.63 $ 8,333.63 $ 34,021.14

12 $ 9,077.81 $ 494.17 $ 0.00 $ 8,583.63 $ 8,583.63 $ 42,604.78

13 $ 9,350.14 $ 509.00 $ 0.00 $ 8,841.14 $ 8,841.14 $ 51,445.92

14 $ 9,630.64 $ 524.27 $ 0.00 $ 9,106.38 $ 9,106.38 $ 60,552.30

15 $ 9,919.56 $ 539.99 $ 0.00 $ 9,379.57 $ 9,379.57 $ 69,931.87

16 $ 10,217.15 $ 556.19 $ 0.00 $ 9,660.96 $ 9,660.96 $ 79,592.82

17 $ 10,523.66 $ 572.88 $ 0.00 $ 9,950.78 $ 9,950.78 $ 89,543.61

18 $ 10,839.37 $ 590.07 $ 0.00 $ 10,249.31 $ 10,249.31 $ 99,792.91

19 $ 11,164.56 $ 607.77 $ 0.00 $ 10,556.79 $ 10,556.79 $ 110,349.70

20 $ 11,499.49 $ 626.00 $ 0.00 $ 10,873.49 $ 10,873.49 $ 121,223.19

21 $ 11,844.48 $ 644.78 $ 0.00 $ 11,199.70 $ 11,199.70 $ 132,422.89

22 $ 12,199.81 $ 664.13 $ 0.00 $ 11,535.69 $ 11,535.69 $ 143,958.57

23 $ 12,565.81 $ 684.05 $ 0.00 $ 11,881.76 $ 11,881.76 $ 155,840.33

24 $ 12,942.78 $ 704.57 $ 0.00 $ 12,238.21 $ 12,238.21 $ 168,078.54

25 $ 13,331.06 $ 725.71 $ 0.00 $ 12,605.36 $ 12,605.36 $ 180,683.90

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 796.4 970.1 969.0 1,025.1 892.7 814.3

Consumo actual 610.0 793.0 418.0 505.0 469.0 513.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


